

**CLUB L'HIPPOCAMPE LUNEL - COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE de 2009 à 2017 ARRETE AU 31 Aout 2017**

<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>2009</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>
<b>70 - RECETTES : Ventes de produits et de prestations de services</b>		<b>41654,00</b>	<b>43822,00</b>	<b>38906,41</b>	<b>41031,00</b>	<b>45199,00</b>	<b>38005,00</b>	<b>35512,00</b>	<b>32058,60</b>	<b>35616,40</b>
7000	Cotisations des membres actifs	18045,00	18215,00	18869,50	18120,00	20199,00	15170,00	15310,00	12520,00	14162,00
704/705/706	Ventes de prestations de services, travaux, études, Formation	945,00	435,00	1186,00	950,00	641,00	2055,00	1532,00	2064,00	1092,00
708	Autres produits : Sortie plongée	839,00	2079,00	4424,91	3201,00	2100,00	3610,00	2680,00	3025,10	3386,00
7081	Autres recettes : Animations / Acomptes Voyages Formations	21825,00	23093,00	14426,00	18760,00	22259,00	17170,00	15990,00	14449,50	16976,40
<b>74 - Subventions d'exploitation</b>		<b>2000,00</b>	<b>3220,00</b>	<b>4900,00</b>	<b>3500,00</b>	<b>2328,00</b>	<b>1505,00</b>	<b>1376,00</b>	<b>1693,00</b>	<b>3668,00</b>
741	Etat	0,00	0,00	0,00	0,00					
742	Région	0,00	0,00	0,00	0,00					1400,00
743	Département - CNDS	1200,00	1700,00	3450,00	0,00					180,00
744	Ville de LUNEL	800,00	800,00	1360,00	3500,00	2328,00	1505,00	1376,00	1693,00	1590,00
745	Autres subventions (Gobie)	0,00	720,00	90,00	0,00					498,00
<b>75 - Autres</b>				<b>20979,00</b>	<b>27439,88</b>	<b>0,00</b>	<b>21089,17</b>	<b>13522,86</b>	<b>16579,95</b>	<b>18150,75</b>
758	Dons			20979,00	27439,88	0,00	21089,17	13522,86	16579,95	18150,75
<b>76 - Produits financiers</b>		<b>552,47</b>	<b>215,58</b>	<b>176,88</b>	<b>247,76</b>	<b>339,32</b>	<b>242,74</b>	<b>159,14</b>	<b>127,97</b>	<b>114,47</b>
7610	Intérêt sur livret	552,47	215,58	176,88	247,76	339,32	242,74	159,14	127,97	114,47
<b>77 - Recettes exceptionnelles</b>		<b>0,00</b>	<b>40,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1138,51</b>	<b>80,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80,00</b>	<b>504,00</b>
775	Revente de matériel	0,00	40,00	0,00	0,00	1138,51	80,00	0,00	80,00	504,00
<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>		<b>44206,47</b>	<b>47297,58</b>	<b>64962,29</b>	<b>72218,64</b>	<b>49004,83</b>	<b>60921,91</b>	<b>50570,00</b>	<b>50539,52</b>	<b>58053,62</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>										
<b>60 - Fournitures et achat de petit matériels</b>		<b>14221,50</b>	<b>6362,29</b>	<b>7379,38</b>	<b>6225,14</b>	<b>8088,82</b>	<b>8865,23</b>	<b>7174,94</b>	<b>6559,27</b>	<b>6724,16</b>
6063	Petites fournitures : Achat de matériel	8660,90	863,56	1189,00	912,82	460,52	2080,17	1192,94	368,17	1002,80
6064	Fournitures de bureau									
60641	Licences	5560,60	5498,73	6190,38	5312,32	7628,30	6785,06	5982,00	6191,10	5721,36
<b>61 - Autres achats et charges externes</b>		<b>6869,31</b>	<b>6841,98</b>	<b>6236,58</b>	<b>4065,67</b>	<b>6767,87</b>	<b>6844,77</b>	<b>5374,01</b>	<b>6333,24</b>	<b>8471,23</b>
6160	Assurances	634,80	792,00	753,00	797,00					
6150	Entretien du matériel	3155,39	2541,08	2334,64	1230,62	3716,39	2807,19	3564,92	4789,00	2774,63
6151	Charges de gonflages des blocs de plongée	1087,00	943,13	1973,06	900,20	1054,01	974,73	413,47	1000,67	977,58
6181	Documentation générale : Abonnements internet et revues									
6185	Formation des bénévoles (Moniteurs et stagiaires) + commiss	1992,12	2565,77	1175,88	1137,85	1976,77	3062,85	1395,62	543,57	4719,02
<b>62 - Autres Services extérieurs</b>		<b>23616,16</b>	<b>27057,66</b>	<b>37166,79</b>	<b>45092,90</b>	<b>32640,59</b>	<b>47866,95</b>	<b>36894,70</b>	<b>37574,05</b>	<b>42794,70</b>
623	Publicité, publications, relations publiques : Animations	1876,18	4325,66	4299,70	3573,89	4775,17	2415,60	1762,73	1166,98	1995,10
6250	Frais de déplacement des bénévoles	0,00	0,00	20979,00	27439,88		21010,03	13522,86	16579,95	18110,75
6251	Frais de missions salariés et bénévoles (repas, hébergement)	0,00	0,00	0,00	0,00					
6252	Sorties + Voyages	21445,22	22472,60	11571,00	13920,34	27452,95	24004,62	21250,77	19627,30	22175,36
626	Frais postaux et de téléphone, internet	261,20	135,45	206,26	0,00	318,12	344,42	0,00	0,00	0,00
627	Frais de banque	33,56	123,95	110,83	158,79	94,35	92,28	358,34	199,82	513,49
<b>63 - Impôts, taxes et versement assimilés</b>										
<b>64 - Salaires et traitements</b>										
<b>68 - Dotations aux amortissement et aux provisions</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6811	Dotations aux amortissements du matériel									
6812	Autres dotations aux amortissements et provisions									
<b>Autres charges de gestion courante</b>		<b>3318,65</b>	<b>6923,00</b>	<b>12155,17</b>	<b>15356,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
658	Charges diverses de gestion courantes : Plongées	3318,65	6923,00	12155,17	15356,00					
<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>		<b>48025,62</b>	<b>47184,93</b>	<b>62937,92</b>	<b>70739,71</b>	<b>47476,58</b>	<b>63576,95</b>	<b>49443,65</b>	<b>50466,56</b>	<b>57990,09</b>

RESULTATS

-3819,15      112,65      2024,37      1478,93      1528,25      -2655,04      1126,35      72,96      63,53